
1013 25/1 1: l. beh. af f. 1.1. vedr. dagpenge ved sygdom eller fødsel m.v. 1014 

[Pia Christmas-Møller] 

con. Vi mener faktisk, at børnefamilierne har 
brug for støtte på helt andre områder. x 

Jeg nævnte spørgsmålet om økonomien, og 
jeg vil godt benytte denne lejlighed til at opfor- 
dre arbejdsmarkedets parter til i det hele taget 
at prioritere dette område lidt højere ved over- 
enskomstforhandlingerne. En stor del af de 
økonomiske problemer skal jo løses dér og ikke 
herindefra, og det er i vidt omfang et spørgsmål 
om prioritering inden for den meget smalle løn- 
ramme, der måtte være. 

Vi er meget glade for, at det er lykkedes os at 
få mulighed for at gøre en indsats for børnefa- 
milierne. Der er afsat 750 mio. kr. i indeværen- 
de år, og vi synes, det er utrolig vigtigt, at vi får 
fremmet de rigtige, målrettede forslag til gavn 
for de børnefamilier, som står svagest. Børnefa- 
milier er jo et vidt begreb, og vi ved, at der er 
stor forskel på deres muligheder i dag. Nogle 
har det ikke så tosset endda, andre har det me- 
get vanskeligt, og derfor er det vigtigt, at vi i de 
kommende uger nøje vurderer, hvor vi kan støt- 
te, og hvor vi får størst effekt af de 750 mio. kr. 

Vi mener ikke, at dette lovforslag rammer 
plet; vi mener faktisk, det rammer helt ved si- 
den af. Derfor må vi afvise forslaget. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Som jeg også sagde i forbindelse med det tid- 

ligere lovforslag, kan man altid diskutere, hvor- 
dan man kan give børnefamilierne de bedst 
mulige vilkår, og det er nok ikke så svært at 
komme med gode forslag til, hvordan vi kan 
sikre forældrene mere tid og bedre mulighed 
for at være sammen med deres børn. 

Men der er i dette forslag nogle meget store 
økonomiske konsekvenser, hvis det bliver reali- 
seret. Selv om mange af os, der er unge kvinder 
i dag, nok gerne vil have mændene til at tage 
deres tørn, må vi i denne forbindelse først og 
fremmest sige: Jamen lad nu mændene udnytte 
de allerede gældende ordninger, og lad os så 
også få en samlet økonomisk vurdering af, 
hvordan vi sikrer børnefamilierne de bedste vil- 
kår. Vi er alle sammen her i dag enige om, at 
børnepakken på 750 mio. kr. er god, og vi er al- 
le glade for den; så lad os foretage en samlet 
vurdering af, hvordan vi bedst udnytter de res- 
sourcer, vi har til rådighed. 

Ud fra den betragtning, at det vil være en alt 
for dyr løsning, skal vi derfor i Venstre afvise 
lovforslaget. 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal gøre det utrolig kort og henvise til 

vores bemærkninger under behandlingen af 
lovforslag nr. L 45 og meddele, at Fremskridts- 
partiet så afgjort stemmer imod dette lovfor- 
slag. 

Så har jeg et enkelt spørgsmål til SF, fordi 
der har været røster fremme om, at man også 
skal have orlov til forplantningsperioden, og 
nu vil man så udvide barselorloven. Der har og- 
så været røster fremme om, at orloven skulle 
udvides helt frem til at gælde i to år. På det tids- 
punkt når vi så frem til, at man med forplant- 
ningsorlov og med barselorlov får en periode, 
hvor man kan nå at få flere børn inden for bar- 
selorlovsperioden, og så kan man starte på en 
ny barselorlovsperiode, og sådan kan man bli- 
ve ved længe. 

Spørgsmålet til SF er: Hvor langt vil man gå? 
Er det her det sidste, vi ser fra SF? 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg ser ikke, at fru Bente Juncker er til stede. 

Marianne Jelved (RV): 
Ud fra mange meget ideelle betragtninger og 

en forestilling om et meget rigt samfund synes 
jeg da, der er mange gode ting i dette lovforslag, 
men jeg skal gøre det kort og sige, at vi ikke me- 
ner, at dette lovforslag ligger inden for mulig- 
hederne på nuværende tidspunkt, når vi ser på 
de behov og den måde, vi gerne vil prioritere på 
over for børnefamilierne med udgangspunkt i, 
hvad børn har brug for. 

Hanne Thanning Jacobsen (SF): 
På trods af, at jeg jo ikke kan sige tak for en 

bragende tilslutning til vores forslag, vil jeg i 
hvert fald gerne starte med at sige tak for stem- 
meføringerne, som jeg opfatter som rimelig po- 
sitive så at sige hele vejen rundt. 

Grunden til, at SF har fremsat dette forslag, 
nævnte fru Pia Christmas-Møller lige præcis, 
og den er, at vi synes, det her er et spørgsmål 
om holdninger. Jeg kan være meget enig med 
fru Pia Christmas-Møller i, at det er et spørgs- 
mål, som arbejdsmarkedets parter burde tage 
sig af, men vi synes, det er nødvendigt iblandt 
at skubbe til processer, og det er det, der er tan- 
ken bag dette forslag. 

Det er jo rigtigt, som fru Jytte Andersen refe- 
rerede, at vi har fået SFI-undersøgelsen, som 


